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Mielieji Skautai,
Gražiausią pavasario laiką, kada atgyja ir žiedais pasipuošia vi­

sa :amta, niekas taip giliai ir prasmingai neišgyvena, kaip skautai - 
gamtos draugai. Jie savo jaunuoliška, siela ir skautiška dvasia labiau at­
jaučia ir visą gamtos atgimimą. Pavasaris sieloje ir pavasaris gamtoje 
susilieja į vieną harmoniją. Dėl to pavasaris skautams yra tikra sielos, 

„š^errtč. Tiki-istrS^831S!S5^Tf8Stams gegužės mėnuo duoda naujo impulso savd':i*-* 
riteriška dvasia pagarbinti amžinąjį moteriškumo, skaistumo- ir nesibai­
giančios jaunystės idealą - Mariją.

Tačiau pilnutiniam skautų gyvenimui to neužtenka. Negana vieh būti 
gamtos draugu, džiaugtis atgyjančia gamta. Reikia nuo gamtos grožio pa­
kilti iki paties grožio šaltinio, iki gamtos Kūrėjo. Kiekvienas skautas 
turėtų būti panašus į didįjį gamtos poetą - šv. Pranciškų Asyžietį, ku­
riam saulė yra sesuo, vilkas brolis dėl to, kad jie yra Dievo sukurti. 
Gamtos grožyje įžiūrėti Dievo grožį, mylėti gamtą dėl to, kad ji yra Die­
vo sukurta mūsų žemiškajai laimei, gali tik tas, kas moka derinti gamti­
nį ir antgamtinį gyvenimą. • •

Skaūtybės programa yra bendra ir apima gamtinį gyvenimą. Ji siekia 
jaunuolius padaryti tobulais čia ant žemės, kad jie galėtų sąmoningai 
džiaugtis gamtiniu gyvenimu. Bet to negana: reikia, kad skautų gyvenimas 
būtų didvyriškas, o šio didvyriškumo suteikia religija. Ji atbaigia skau— 
tybės programą ir daro ją pilnutinę. Tik tie skautai, kurie moka gamtinį 
gyvenimą sujungti su antgamtiniu ir pirmąjį įprastine antruoju, yra did­
vyriai ir pilnutiniai skautai.

Dievas mus yra skyręs kilnesniam negu gamtinis gyvenimui. Jis mums 
davė nemirtingą siūlą, per kurią mes galime įprasminti ir sudvasinti mū­
sų gamtinį gyvenimą. Tai įvyksta tada, kai išpažįstama, garbinama Dievas 
ir Jam tarnaujama besilaikant Jo įsakymų. Katalikų skautų tikslas - lai­
kytis skautų įstatų ir juos vykdyti Dievo malonės būklėje. Tuomet ir pa­
prasti skautų darbeliai įgauna nepaprastos reikšmės ir vertės antgamtin 
niam gyvenimui. Juk ir Dievas iš skautų ne ko kito reikalauja, kaip tik 
to, kas surašyta skautų programoje ir įstatuose. Tačiau motyvas, del ko 
tai daroma, yra visai kitas, jei iš skaūtybės išskirsime Dievą. Kaip sie­
la duoda kūnui gyvybę, taip religija duoda gyvybę skautų programai. Nė 
vienas skautas neįstengs tobulai įvykdyti skautų programos ir įstatų, jei 
nesilaikys Dievo ir Bažnyčios įsakymų. Labai teisingai Amerikos vyskupas 
Kelly skautams yra pasakęs: "Skautybė yra puikus vadovas jaunuoliui, mo­
kinąs padėti sau. -rtimui, įvedąs į realaus gyvenimo šventovę. Skautybė 
padeda pasiruošti aukštesniems dalykams čia ir amžinybei. Ji suteikia ne— ’ 
ribotų galimybių savęs auklėjimui, kuris yra krikščioniškojo tobulumo pa­
grindas" . Taigi, skautybė katalikams skautams yra priemonė savęs tobuli­
nimui ir savo, kaip kataliko, pareigų atlikimui naujas motyvas.

Geležinis skautų įstatas sako: SKAUTaS SĄŽININGAI ATLIEKA VISAS SA­
VO PAREIGAS. Jis apima visą skaūtybės programą ir visas jaunuo­
lio pareigas Dievui, artimui ir sau. Ką katalikai skautai privalo Dievui 
ir artimui yra suformuluota pagrindiniame Dievo įsakyme: "Mylėsi Viešpatį 
Dievą visa savi širdimi... o savo artimą, kaip pats save". Reiškia, kata­
likas, pirmiau negu skautas, turi ypatingų, paties Dievo nustatytų, pa^
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raigų, o kaip skau-M£~'~ įsipareigoja jas s ųziniTigšlJt atlikti. ^sakymo į- 
vykdymo laidas yra"p'arei -ingumas. Ekautybė skatina:rūpestingai atlikti 
savo pareigas ir taip ji padeda būti geru kataliku.j’Skautai, kurie neat­
lieka religinių p-rak’tikų, nepaiso Dievo ir Baznyčioė įsakymų nuostatų, 
laužo pagrindinį skautų įstatų ir n< gali• vadintis gerais skautais. Pa­
vyzdingi skautai savo religines pareigas atlieka ne'dėl žmonių akių, ne 
dėl įsakymo raidės, bet sąžiningai, is gilaus įsitikinimo. (

Dieve įsakymas - mylėti savo artimą, kaip pats save — įprasmina 
skautu pasiryžimą tarnauti artimui, o-eri skautai artimui padeda.irgi dėl 
dvieju mdtyvų: to reikalauja Dievo ir skautų įstatymas. Jie atsimena, kad 
visu/ gerų darbų pareiga išplaukia iš Kristaus padiktuoto artimo meiles 
įsakymo: "Tai mano įsakymas, kad mylėtumėt vienas kitų, kaip aš jus my­
lėjau" /Jon.XV,12/. Kristus įsakmiai pabrėžia, kad čia ne patarimas, o 
įsakymas, taigi pareiga, rats Kristus savo dieviškas pareigas musų at« 
žvilgiu atliko sąžiningai - iki mirties ant kryžiaus. 0 "niekas neturi 
didesnės meilės, kaip to, kad kas guldo savo, -yvybę uz savo prietelius” 
/Jon.XV,13/. Skautai padėdami savo artimui žino, kad jie darbais vykdo 
meilės įsakymą. Tokius Kristus vadina savo prioteliais. "Jus mano prie- 
teliai, jei darysite, ką aš jums įsakau" /Jon.XV,14/. Kiekvienas katali­
kas skautas yra ypatingas Kristaus draugas - jis yra panašus į vis.iems 
-erą darantį Kristų. Jei skautas gelbsti- skęstantį - jis panašus į Kris­
tų, kuris kad mus išgelbėtų, nesigailėjo savo gyvybės. Jei skautas pade­
da seneliui pereiti -atvę - jis panašus į Kristų, kuris savo mirtimi pa­
dėjo mums pereiti is žuvimo į amžiną laimę. J<„ i skautas suteikia pirmąją 
pagalbų sužeistam - jis .r našus į Kristų, gydžiusį nelaimingus ligonius. 
Jei skautas parveda namo paklydusį kūdikį - jis panašus į Kristų, kuris 
per išpažinties Sakramentų .ražina mus į Tėvo namus. o-esi-ndamas gaisrų 
skautas panašus į Kristų savo malone gesinantį mumyse pagundų ir aistrų 
liepsnas. Butų galima išvardinti visus skautų gerus darbelius ir visuose 
rasime -panašumo į dieviškąjį invyzdį. eeras skautas artimo asmenyje ma­
tys patį Kristų, nes "ką padarote vienam is tų mažiausių - man padarėte". 
Jis nepraleis dienos, kurią nebūtų ką. nors gero padaręs, o dieną baigs 
dar vienu geru darbeliu - pasimels uz kitus.

Kai skautas duoda įžodį, pasižada stengtis tarnauti Dievui, arti­
mui, Tėvynei ir vykdyti skautų įstatus. Tai yra ne kas kita, kaip skau­
tiškai suformuluotas- aukščiau minėtas Dievo įsakymas - mylėti Jį uz visų 
labiau, o artimą, kaip pats save, bis Lievo įsakymas apima visus kitus 
įsakymus. Skautų įžodis įpareigoja, laikytis skautų įstatų — mylėti Lievą 
ir artimą. ‘ '

Dievo meilė reikalauja Jo klausyti visame ir visuomet. Todėl skau­
tai turi užlaikyti v*i sus Dievo ir Bažnyčios įsakymus atlikinėti 
Bažnyčios uždėtas'pareigas, neapleidinėti*reli -inių praktikų, kurios pa­
deda išlaikyti skaisčią sielą, duoda jė-os i?- ištvermės nugalėti sunkeny­
bes, -padeda aukotis artimo naudai. ‘ •*

"Tėvynės mailė reikalauja mylėti savo tautiečius, daryti jiems ge­
ra, klausyti teisėtos tėvynės valdžios atstovų, gerbti ir išlaikyti tau­
tinius papročius, u -dyti tautinę moralę ir dvasinį atsparumų, neigiamoms 
įtakoms.

artimo- atžvilgiu geri skautai laikosi-šios taisyklės: Daryk kitam 
tai, ką norėtum, kad tau kiti darytų.

Šiems sunkiems uždaviniams katalikai skautai gauna pagalbos is Die­
vo. atsimindami sv. iauliaus sukįt "Visa galiu su Tuo, Kuris man.,- stip­
rina'*. Tos stiprybės -ie randa eucharistinė j e- duonoje, o visokiose sunkė— 
nybės-e jų lūpos" "karc<i-)‘ia r--Tėve musų, kuris esi danguje.

« * *
Kristus išgyveno ant, žemės 33 metus., norėdamas įrodyti, kaip la­

bai Jis mus myli.’Skautai turi įrodyti, kad už meilę moka atsidėkoti mei­
le. 0 meilės -oriausias įrodymas - laikymasis Dievo įsakymų. Jais reni: - 
si ir skautų įstatai.
58_//
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< 1. SKAUTAS TIESUS IR LaIKOSI SAVO zODz.10. To reikalauja ir aš­
tuntasis Dievo įsakymas. Skauto garbė reikalauja, kad jis butų tiesiate 1 
kalbis. Skautas neapgaudinėja, kad neįžeistų Dievo, kuris yra absoliu­
tinė tiesa ir niekad mūsų neklaidina. Skautas nemeluoja, kitų neklai­
dina,' nes jis turi visiems padėti, o ne kenkti. Skautas negali būti 
veidmainis,'nes' Dievas neapkenčia apgaulės. Melas gadina charakterį, 
gerą vardą ir prieštarauja Dievui - .Tiesai.

2. SKAUTAS YRA I-ŠTIKIMaS DIEDUI IR TlVYNEI. Tai išvada is pirmojo
Dievo įsakymo. Skautas neturi nei žodžiais nei veiksmais įžeisti Dievo 
ir savo tikėjimo. Išpažindamas katalikų tikėjimą, jis darbais turi į- 
rodyti savo ištikimybę Dievui'. 0 tai atliekama per religines praktikas". 
Pagerbdamas savo■vyriausius j į Vadą - Kristų, ištikimas. skautas; pasi­
kviečia dažnai Jį į savo širdį. , ■

Kas nėra ištikimas savo Tėvynei, yra išdavikas/ Kas neištiki­
mas Dievui yra Dievo išdavikas.,Toks nusipelno Judo vardo.

5. skautas Naudingas IR DaDEDa ARTIMIESIEMS. Tai išplaukia is 
penktojo Dievo įsakymo. Kaip ištikimas Kristaus karys, katalikas skau­
tas, noriai aukojasi uz kitus. Jis nuolat ieško progos kur galėtų pa­
daryti gero kitiems. Kur negali kitaip padėti, jis kviečia Dievą ‘1 pa­
galbą nuoširdžia malda. Kataliką skautą galima pažinti iš. to, kiek jis 
padeda kitiems. ' ~ ‘ . ū

4. SKaUTaS YRa DRaUG-IŠKAS. Tai konkretizuota dešimtojo Dievo įsa­
kymo mintis. Sekdamas savo dieviškuoju Vadu, kuris -sake; “Leiskite ma-. 
zutėliums pas mane ateiti" /Mork.X,14/, skautas panaudoja visus savo ga­
bumus, kad padarytų kitiems malonumo. Jis yra visų draugas ir brolis 
kitam skautui, kaip Kristus yra mūsų visų brolis. Per skauto lupas ver­
žiasi tyras džiaugsmas; jup jis stengaisi užkrėsti ir kitus.

5. Skautas YRa MaNDaJUS IR RITERIŠKAS. To reikalauja pirmasis ir. , 
penktasis Dievo'įsakymai. Ir maži dalykai virsta dideliais- ir vertin-1 
yais, jei jie atliekami gražiu būdu. Bažnyčioje skautas, būdamas kara­
lių karaliaus akivaizdoje, stovi ar klūpo tvarkingai, mandagiai, nesi­
kalba ir vengia viso to, kas netinka Dievo akivaizdoje,. Lygiai mandagus 
skautas žino savo vietą aukštesnių-ir sau lygių tarpe. Jis riteriškai 
stengiasi padėti visiems dėl antgamtinių motyvų - nes tai patink-sr Dievui

6. SKAUTAS jA MTOS DRaUJaS. Tai išvada iš penktojo Dievo įsakymo: 
Nežudyk. Visa, kas Dievo sukurta, pačiu savo buvimu, skelbia Dievo ge-r 
runą. Mes žmonės esame tartum sargai visų'Dievo tvarinių. Ne tik patys 
neturime jais nutinkamai naudotis, bet privalome saugoti, kad ir kiti 
Dievo tvarinių nepiktnaudotų. deras skautas pats nenaikins ir kitiems 
neleis naikinti .-amtoje esančių augalų ir gyvių. Jis yra draugas, nes 
jie Dievo sukurti mūsų žemiškos laimes pilnybei. Skautas budi, kad vi- į, 
ši daiktai gamtoje užimtų jiems Dieve skįrtą vietą ir neleidžia, kad jj 
pikta ranka’šią tvarką ardytų.

7. SkauTAS. YRA KLUSNUS SaVO TeVAMS IR VYRESNIESIEMS.-Tai ne kas . '
kita, kaip pakartotas ketvirtasis Dievo įsakymas. Klusnumas remiasi 
nuolankumu ir savęs išsižadėjimu. Kas nemoka savęs-išsižadėti, negali ■ 
būti klusnus. Katalikas skautas klusnume seka Kristų, kuris buvo klus­
nus iki mirties ant kryžiaus. Kas ieško tik savo patogumų, nemokės au- £ 
kotis dėl kitų. Kristus, būdamas Dievas, klausė savo tvarinių žmonių. 
Kūdikis Jėzus,' paklausęs savo tėvų ir su jais grįžtąs iš Jeruzalės 
bažnyčios, kiekvienam skautui yra gražaiusias pavyzdys.

8. SKaUTaS LINKSMaSj SUSIVALDO IR .NENUSTOJA VILTIES. Tai įsvada | 
iš pirmųjų trijų Dievo įsakymų. Linksmumas yra krikščioniškoji dorybe. ? 
Dievas, tepęs žmogumi, atnešė mums dvasinės ramybės ir vidujinio džiaug­
smo. Skautas palaiko santykius su Dievu,visokio džiaugsmo ir laimės .g. 
šaltiniu. Rilnutinei laimei ir džiaugsmui kliudo nesivaldymas, egoiz- į 
mes. Skautas niekad nenustoja vilties, nes žino, kad jei pats ko nepa-| 
jėgia, jam padės Dievas, kurio pagalbos šauksis. - ■ ' // 59
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9. SKaUTaS Taupus. To reikalauja septintasis Dievo įsakymas. Kad 
skautas galėtų pats išsilaikyti, ko mažiausia iš kitų reikaluįa ir ko 
dauginusia kitiems'duoti, jam reikalingi tam tikri ištekliai. Todėl 
ištvermingai siekdamas įsigyti tam lįikrų vertybių, jis stengaisi pro­
tingai jos sunaudoti, kaip Dievo duotas dovanas savo ir kitų naudai. 
K c-taupumas yra metimas veltui Dievo dovanų. Rinkdamas ir taupydamas 
medžiagines vertybes, skautas nepamiršta rinkti ir dvasinių, kurios 
praturtina sielos gyvenimą. Tokios dvasinės vertybės yra sv. Mišios, 
Sakramentai, atlaidai, maldos. Didžiausią dvasinį turtą - Dievo malonę 
jis saugoja kaip savo akį. Ji įgalina sudvasinti visą skauto veiklą 
ir visus jo darbus paversti dvasiniu turtu.

10. SKKUTaS .YRa BLAIVUS IR SKaISTUS SAVO MINTYSE, aODžIUOSE IR 
VEIKSMUOSE. Tai pakartojimas šeštojo ir devintojo Dievo įsakymų. "Da- 
laiminti skaisčios širdies, nes jie Dievą roges" /Mat. V,8/. Štai mo­
tyvas dėl kurio skautas turi būti skaistus. Skaistumas yra tikiJaisAa 
garantija amžinajai laimei pasiekt?... Kas girtauja, žaloja savo sveika­
tą ir taip nusikalsto penktajam Dievo įsakymui. Skaistumas.apima min­
tis, žodžius ir veiksmas. Todėl vengia Viso, kas gali pažeisti skais­
tumą: draugysčių, literatūros, kinų ir viso to, kur įžeidžiama dorovė, 
skaistumas. Maldo. ir dažiiu ev.'Komunija skautas stiprina save prieš 
piktosios .dvasios, kūno ir aplinkos pagundas. Ypatingu pamaldumu į Ne­
kalčiausius ją uer'-nlę Mariją, jis gauna jos globos ir pagalbos.

Mylimieji Skautei, šio rašto uždavinys parodyti jtfins, kad reli­
ginis ugdymas, įtrauktas į Jūsų programą, neįnese nieko naujo, o tik 
papildė ir atbaigė ju.su u ;dymo programą. Religinio ugdymo programa yra 
ne kas kita, kaip tik pakart.ojimas tų pačių,skautų įstatų ir visam 
skautiškajam veikimui suteikimas kilnesnių motyvų ir gilesnės prasmės. 
Sujungdami, skautų programą su religinio ugdymo programa, ..jūs- atsieksite 
žemėje tobulumo ir pasirudšltė1 tam, ką Dievas yra skyręs Jį milintiems. 
Jūs pilniau ir prasmlngjaus atliksite savo pareigas Dievui, Tėvynei, 
Artimuie,^au^.^ sūkis -’Budėk" ragina nea^į^isti, nesustoti, vietoje, gy­
vename ant žemės tam, kad gera darydami kitiems ir patys pelnytume am­
žinąją laimę, kur galėtume tęsti savo skautiškąjį džiaugsmą ir laimę. * 
Kad kliūtys ir pavojai mus nuo šio tikslo nenukreiptų, pats Kristus ra­
gina "Budėkite". Budėti - reiškia; iš vienos pusės išlaikyti sieloje 
ryšį su Dievu,- be ko joks darbas neturi antgamtinės vertės, iš antros 
— atsispirti bolgiui. Kai sargyba užmiega, priešas laimi. Skautas vi­
sada budi, tuomet jokie priešai nepajėgs atitraukti jo dėmesio nuo tik­
rojo idealo čia žemėje ir amžinybėje.

Mūsų Vado - Jėzaus Kristaus malonė teesie su jumis visais.
1947 m. gegeužės mėn. 15 d. • i

/-/ Kun> Dr. Vaišnora
L.S.S. Vyr. Dvasios Vadovas

/-/Kun Paulauskas ■ /-/ Kun. Juknevičius
LSS Brolijos Dvasios‘Vadovas LSS-Seserijos Dvasios Vadovas.

DiS. Skautu Dvasios Vadovai malonės su'siu rasto mintimis supa 
zindinti visus skautui ir plačiau paaiškinti skautų sueigose.
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